
CADERNO 9  5TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503777

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº004-FMS/2013. OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais de limpeza e outros, destinados 
ao Hospital Municipal, U.B.S e Unidades Mistas da Secretaria de 
Saúde. Abertura: 09/04/13, Hora:09:30, no Prédio da Prefeitura 
de Oriximiná. O Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações 
no valor de R$50,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503824

O PREFEITO DE NOVA TIMBOTEUA, MUNICÍPIO DO ESTADO 
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e considerando a ordem de classifi cação 
dos candidatos aprovados no Concurso C-02, cujo resultado foi 
homologado e publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31975 do 
dia 10 de Agosto de 2011;
RESOLVE:
Art.1º Convocar, com base nos termos do art. 34, § 1º, da 
Constituição Estadual, e do art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Senhor ANTONIO MARINALDO 
DOS SANTOS, em virtude de aprovação em concurso público, 
para o cargo de Orientador Social, com lotação na Prefeitura do 
Município de Nova Timboteua.
Art. 2º - O candidato acima relacionado deverá se apresentar na 
Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, situada 
à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1223, Centro, no período de 
27 de março a 12 de abril de 2013, munido dos documentos 
pessoais e exames de saúde específi cos para o cargo, conforme 
Edital nº 01/2011.

Nova Timboteua-PA, 25 de março de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503859
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  nº 2/2013-005, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de peças para suprir as 
necessidades dos veículos e caminhões pertencentes à Secretaria 
Municipal Obras, Transporte e Urbanismo deste Município. 
Abertura: 10/04/2013. Horário: 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS  nº 2/2013-006, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Locação de veículos, caminhões 
e máquinas pesadas para recuperação de estradas vicinais e 
terraplanagem na sede do município, suprindo as necessidades 
da Secretaria Municipal Obras, Transporte e Urbanismo deste 
Município. Abertura: 10/04/2013. Horário: 15:00 horas. Obs.: 
Os Editais se encontram a disposição dos interessados na sede 
da prefeitura municipal, sito a av. Jarbas passarinho, s/nº; das 
08 às 12:00 horas, na sala da CPL.Valor R$ 50,00, 

Joberth Souza Covre
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503875

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna pública 
a licitação no termo da lei federal 8.666/93, tipo menor preço, 
Pregão Presencial n. 9/2013-220301, objeto: AQUISIÇÃO 
DE AREIA E SEIXO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA ADMINISTRAÇÃO. OBS.: EM 
SE TRATANDO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP (SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS) AS QUANTIDADES SÃO ESTIMADAS 
E SERÃO CONTRATADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE. 
Abertura: 16/04/2013 às 09h00. Valor do edital: R$ 100,00. A 
retirada do edital deverá ser feita na sede do município, sito a 
Av. 14 de Julho, n. 12, Centro. Itupiranga - PA, 25 de março de 
2013. Wanderlei Vanz - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503793

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: município de juruti (secretaria municipal de 
educação). Contratada: Lidiane Marcia Pimentel de Souza 
cnpj nº: 16.992.532/0001-92. objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a alimentação escolar.
fundamento: pregão presencial nº 20130801001
valor total: R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
prazo: 04 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013
Ordenador de despesas: régia Maria Gomes pinheiro.

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: município de juruti (secretaria municipal de 
educação). contratada: acs & oliveira ltda – epp 
cnpj nº: 07.267.730/0001-00. 

objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
alimentação escolar. fundamento: pregão presencial nº 
20130801001 valor total: r$ 969.900,00 (novecentos e sessenta 
e nove mil e novecentos reais). 
prazo: 04 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
Ordenador de despesas: Régia Maria Gomes pinheiro.

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: município de juruti (secretaria municipal de 
educação). Contratada: Anderson b. canto – me 
cnpj nº: 09.327.739/0001-87. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
alimentação escolar. fundamento: pregão presencial nº 
20130801001 valor total: R$ 273.500,00 (duzentos e setenta e 
três mil e quinhentos reais). prazo: 04 de março de 2013 a 31 
de dezembro de 2013 Ordenadores de despesas: Régia Maria 
gomes pinheiro.

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: município de juruti (secretaria municipal de 
educação). contratada: c. ribeiro distribuidora ltda
cnpj nº: 04.789.860/0001-73. objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a alimentação escolar.
fundamento: pregão presencial nº 20130801001
valor total: R$ 347.512,00 (trezentos e quarenta e sete mil 
quinhentos e doze reais). prazo: 04 de março de 2013 a 31 de 
dezembro de 2013. Ordenador de despesas: Régia Maria Gomes 
pinheiro.

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: município de juruti 
Contratada: A R de Sousa – me 
cnpj nº: 34.903.013/0001-92. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender 
as necessidades da prefeitura e suas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20131601001
valor total: R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos 
reais). prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
Ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.Extrato 
de contrato.
Contratante: município de juruti 
Contratada: Anderson B. Canto – me 
cnpj nº: 09.327.739/0001-87. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender 
as necessidades da prefeitura e suas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20131601001
valor total: r$ 208.935,00 (duzentos e oito mil novecentos e trinta 
e cinco reais). prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 
2013. ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Município de Juruti 
contratada: lidiana márcia pimentel de souza – me 
cnpj nº: 16.992.532/0001-92. objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a atender as necessidades da prefeitura 
e suas secretarias. fundamento: pregão presencial nº 
20131601001 valor total: r$ 52.650,00 (cinqüenta e dois mil 
seiscentos e cinqüenta reais). prazo: 07 de março de 2013 a 31 
de dezembro de 2013. ordenador de despesas: Marco Aurélio 
Dolzane do Couto.

EXTRATO DE CONTRATO.
contratante: município de juruti 
contratada: u. de l de canto – me  
cnpj nº: 17.375.667/0001-71. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender 
as necessidades da prefeitura e suas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20131601001
valor total: r$ 152.475,00 (cento e cinqüenta e dois mil 
quatrocentos e setenta e cinco reais). 
prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.

EXTRATO DE CONTRATO.
contratante: município de juruti 
contratada: acs & oliveira ltda – epp 
cnpj nº: 07.267.730/0001-00. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender 
as necessidades da prefeitura e suas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20131601001
valor total: r$ 1.361.192,70 (um milhão, trezentos e sessenta e 
um mil, cento e noventa e dois reais e setenta centavos). 
prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.

EXTRATO DE CONTRATO.
contratante: município de juruti (secretaria municipal de 
infraestrutura) contratada: edwilson c. lima comércio - me   
cnpj nº: 10.498.166/0001-33. objeto: aquisição de materiais 
elétricos para iluminação pública destinados a atender as 
necessidades da secretaria municipal de infraestrutura.
fundamento: pregão presencial nº 20131801001
valor total: r$ 2.102.000,00 (dois milhões cento e dois mil reais). 
prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Andréa Alves da Silva.
extrato de contrato.

contratante: município de juruti (secretaria municipal de 
infraestrutura) contratada: construtora matos ltda – me   
cnpj nº: 10.509.020/0001-46. objeto: aquisição de materiais 
elétricos para iluminação pública destinados a atender as 
necessidades da secretaria municipal de infraestrutura.
fundamento: pregão presencial nº 20131801001
valor total: r$ 1.719.650,00 (um milhão, setecentos e dezenove 
mil, seiscentos e cinqüenta reais). 
prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Andréa Alves da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO.
contratante: município de juruti 
contratada: m. da s. andrade comércio e serviços – me   
cnpj nº: 17.342.584/0001-00. objeto: fornecimento de 
passagens marítimas (barco e lancha) destinadas a atender as 
necessidades da prefeitura e suas secretarias.
fundamento: pregão presencial nº 20131801001
valor total: r$ 1.719.650,00 (um milhão, setecentos e dezenove 
mil, seiscentos e cinqüenta reais). 
prazo: 07 de março de 2013 a 31 de dezembro de 2013.
ordenador de despesas: Marco Aurélio Dolzane do Couto.p. m. 
de juruti declara vencedoras do certame pregão presencial nº 
20132202003, referente a locação de lanchas, para atender 
às necessidades da prefeitura municipal de juruti e suas 
respectivas secretarias, as empresas: f. s. kobayashi, cnpj nº. 
10.568.535-17; e. b. de matos – me, cnpj nº. 17.483.279/0001-
04 e marlou do amaral pereira fi lho, cpf nº. 644.090.902-
91.p. m. de juruti declara vencedoras do certame pregão 
presencial nº 20132502002, referente à aquisição de materiais 
odontológicos, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde, as empresas: portela & lima ltda – me, 
cnpj nº. 07.506.786/0001-62; biomed ltda – me, cnpj nº 
11.136.865/0001-04 e trat comércio de produtos odontológicos 
ltda, cnpj nº. 08.378.126/0001-06.
p. m. de juruti declara vencedoras do certame pregão presencial 
nº 20132102001, referente à aquisição de materiais gráfi cos, 
para atender as necessidades da prefeitura municipal de juruti e 
suas respectivas secretarias, a empresa: c. s. da silva serviços 
gráfi cos – me, cnpj nº. 08.722.263/0001-16.
p. m. de juruti declara vencedoras do certame chamada pública 
nº 002/2013, referente à aquisição de gêneros alimentícios 
destinado a alimentação escolar da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural ou constituído em cooperativas e 
associações para atender as necessidades da secretaria municipal 
de educação, os agricultores: josivaldo pereira da silva, dap nº. 
swd0020508372240212110505; mario jorge amaral pereira, dap 
nº sdw0019737302003007120237; e a associação comunitária 
rural da vila do engenho, dap nº sdw0060406592201910120318.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503674

Em virtude da inabilitação da empresa M. DE SOUSA & S. 
ALMEIDA LTDA-EPP, devido incompatibilidade de documentos 
referentes a Habilitação Técnica (Subitem 9.2.2) do Edital e por 
desistência das demais empresas participantes, fi ca Revogado 
o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL - 022/2013, 
publicado no DOE n°.32.350 de 06/03/2013. 
PREGÃO PRESENCIAL – 035/2013 – Obj: Aquis. de peças de 
reposição e serviços de mão de obra qualifi cada, no equipamento 
Trator de esteira 01 – FIATALLIS – FD9, de propriedade desta 
Prefeitura. Data de Abertura: 09/04/2013 às 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 26/03/2013.
PREGÃO PRESENCIAL – 036/2013 – Obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, objetivando atender 
aos Programas e Projetos/Serviços Federal, a fi m de darmos 
operacionalidade as atividades, até 31/12/2013. Data de 
Abertura: 09/04/2013 às 14:30 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 26/03/2013.
CONT. – 325/13 – PREGÃO PRESENCIAL – 017/13 - PMP/
ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA. Obj: Aquis. de um 
veículo Ambulância UTI, objetivando atender aos pacientes 
que necessitam de locomoção de Paragominas/Belém e 
Belém/Paragominas, para atendimento de alta complexidade 
em Hospital da Rede SUS. Valor global: R$ 137.900,00. Vig: 
12/03/13 a 30/06/13. Rec: CFEM. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
Retifi cação da Publicação do DOE nº 32.358 de 18/03/13 do 
CONT. – 287/13 – PMP/OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE 
BRAGANÇA. Onde se lê no Objeto: Locação de um imóvel em 
alvenaria, para manter o funcionamento da EMEF Luiz Guilherme. 
Leia-se: Locação de um imóvel em alvenaria, para funcionar 
como Anexo da EMEF Luiz Guilherme. Pgm. 26/03/2013.


